

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 118

Czwartek, 21 maja 1942 r.

Rok II

Druzgocące zwycięstwo niemiecko-rumuńskie na Kerczu 3 armie sowieckie zniesione — tylko rozbitki dotarły na drugi brzeg cieśniny

Z KWATERY GŁÓWNEJ FUHRERA, 20. 5. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje:

Jak podano w doniesieniu nadzwyczajnym, niemieckie i rumuńskie oddziały sił zbrojnych pod dowództwem naczelnych generałów-poruczników von Manstein i von Richthofena w pościgu za pobitymi bolszewikami cieśninę Kercz na całej jej szerokości. Ostatnie silnie umocnione przyczółki mostowe po obu stronach miasta Kercz po przełamaniu zaciętego oporu wzięto w ciągu dnia dzisiejszego szturmem. Zakończona tysiącami bitwa ofensywna i pościgowa doprowadziła do zniszczenia trzech armii sowieckich z 17 dywizjami strzeleckimi, 3 brygadami kawalerii

Komunikat nadzwyczajny z dn. 19 maja godz. 21,40

Wojska niemieckie i rumuńskie na Krymie pod dowództwem generała pułkownika von Mansteina osiągnęły w pościgu za pobitymi bolszewikami cieśninę Kercz na całej jej szerokości. Ostatnie silnie umocnione przyczółki mostowe po obu stronach miasta Kercz po przełamaniu zaciętego oporu wzięto w ciągu dnia dzisiejszego szturmem. Zakończona tysiącami bitwa ofensywna i pościgowa doprowadziła do zniszczenia trzech armii sowieckich z 17 dywizjami strzeleckimi, 3 brygadami kawalerii

i czterema brygadami pancernymi. Wśród wysokich krwawych strat pozostawili bolszewicy w rękach niemieckich 149.256 jeńców, 1.133 działa, 372 granatniki, 258 czołgów, 3814 pojazdów mechanicznych wiele tysięcy koni, oraz nieprzebraną ilość lekkiej broni i sprzętu. Jedynie tylko niedobitki sowieckie zdołały osiągnąć wybrzeże po drugiej stronie cieśniny morskiej.

Szczególnie wielki udział w uzyskaniu tego potężnego sukcesu mają silne zespoły broni lotniczej stojące pod dowództwem generała

pułkownika Leuhra i barona von Richthofena. Niemordowanie wspierały one walkę oddziałów lądowych miazdząc uciekającego wroga i zważając jego lotnictwo. W walkach powietrznych stracili bolszewicy 323 samoloty. Na wodach półwyspu zatopiono 16 okrętów o łącznej pojemności 13.600 brt., 1 minierkę i 21 małych statków przy brzeźnych. 10 dalszych okrętów średniego tonażu poniosło ciężkie uszkodzenia od bomb. Przepływający się przez cieśninę Kerczu bolszewicy ponieśli przez to nowe ciężkie straty.

tów nurkowych, unieruchomiono w dniu 17. maja — według dotychczasowych doniesień — 31 czołgów bolszewickich. Podczas ataków, dokonywanych na bolszewickie linie dowozowe i połączenia komunikacyjne, pozafrontowe, zbombardowano na południowy wschód od Charkowa przeszło 300 samochodów ciężarowych, jeden most pontonowy, magazyn materiałów pędnych i składy amunicyjnej. W Zagłębiu Donieckim doszło do licznych walk powietrznych, w przebiegu których zestrzelono w dniu wczorajszym 11 samolotów bolszewickich.

BERLIN, 20. 5. — O ataku niemieckich samolotów nurkowo-bojowych, przeprowadzonym w poniedziałek na port Murmańska, donoszą z międzynarodowych kół wojskowych:

We wczesnych godzinach popołudniowych nad obszarem portu pojawiły się samoloty typu „Ju 87“, obrzucając pomimo silnej obrony przeciwlotniczej bombami ciężkiego kalibru stoczną naprawy okrętów. Równocześnie trafiono urządzenia torów i szopy towarowe terenu kolejowego. Pewien statek handlowy o pojemności 4.000 brt., zaatakowany przez niemieckie samoloty nurkowo-bojowe w jednym z portów zatoki Kola, został trafiony celną bombą w środek pokładu.

Inne niemieckie samoloty nurkowo-bojowe przeprowadzały w ciągu poniedziałku skuteczną akcję przeciw ruchom wojsk bolszewickich na froncie na dalekiej północy. Trafiono celnymi bombami kolumny pojazdów mechanicznych na bolszewickich drogach dowozowych, niszcząc w szeregu punktach zbudowaną przez bolszewików groble.

Gdy próby przełamania przez bolszewików pozycji niemieckich na półwyspie, na północny-wschód od Feodozji i zdobycia ponownego Krymu powtarzane ustawicznie od końca lutego, zawiodły, przystąpiła skoncentrowana tu armia niemiecko-rumuńska, w dniu 8 maja do ataku. W pierwszym natarciu przerwano zajęcie bronią silnie i głęboko rozbudowaną pozycję Parpac i w dalszym przebiegu bitwy oraz w czasie natarcia podjętego pościgu odcinano i zniszczono masę bolszewickich sił.

W rezultacie bitwa doprowadziła do zniszczenia 3 sowieckich armii z 17 sowieckimi dywizjami, 3 strzeleckimi brygadami, 2 kawaleryjskimi dywizjami, 4 brygadami pancernymi. Ogromne straty bolszewików wyrażają się w 149.256 jeńców, 258 wozów pancernych, 1133 armat i nieprzebranym materiale wojennym. Tylko niedobitki bolszewików zdołały osiągnąć przeciwny brzeg cieśniny. W walkach powietrznych stracili bolszewicy 323 samoloty.

Na wodach półwyspu zatopiono dzięki atakom lotniczym, 16 okrętów o łącznej pojemności 13.600 ton, jedną minierkę, oraz 21 statków przybrzeżnych, 10 dalszych okrętów średniego tonażu zostało ciężko uszkodzonych celnymi bombami.

W rejonie Charkowa ponowne ataki bolszewików zostały odparte wśród zaciętych walk, przy czym zdemolowano dalszych 34 bolszewickich czołgów. W punktach ciężkości bitwy ingerowała z powodzeniem broń lotnicza z zespołami lotnictwa bojowego i nurkowego. Rozbiła ona punkty wyjściowe bolszewików i zniszczyła lub uszkodziła 29 czołgów. Bolszewicy stracili w dniu wczorajszym 36 samolotów. 1 własny samolot zaginął. Na pozostałym froncie wschodnim, powiodły się własne przedsięwzięcia zaczepne. Pojedyncze wypadki bolszewików zostały odparte.

Na Małcie obrzucono celnymi bombami pola startu i lotnisko La Venetia. W walkach powietrznych porząd Afryką północną zestrzelono 2 brytyjskie samoloty myśliwskie.

W walce przeciwko Wielkiej Brytanii silniejsze zespoły lotnictwa obrzuciły nocą ubiegłej bombami rozpryskowymi i zapalającymi obszar portowy Hull, przy ujściu rzeki Humber. Dostrzeżono wiele pożarów. Lekkie zespoły samolotów bojowych bombardowały za dnia z powodzeniem brytyjskie wybrzeże południowe i urządzenia fabryczne. Na wybrzeżu Kanału zestrzelili myśliwcy niemieccy nieponosząc własnych strat, z angielskich zespołów myśliwskich 7 samolotów typu Spitfire.

Bombardowanie brytyjskich przedsię-

brały ubiegłej nocy kilka nalotów nękających nie posiadających znaczenia wojskowego na południowo-zachodnie tereny Rzeszy. Zrzucili one bomby przeważnie na dzielnice mieszkalne. Straty są nieznaczne. Myśliwcy nocni i artyleria przeciwlotnicza straciły 11 angielskich samolotów. W czasie walk na półwyspie Kercz odznaczył się specjalną dzielnością porucznik Friedrich, dowódca kompanii w jednym z pułków piechoty. Kapitan Baer dowódca grupy w dniu wczorajszym 99—103 zwycięstwo powietrzne. 77 eskadra myśliwska podwyższyła liczbę zestrzelonych przez siebie samolotów do 2011.

BERLIN, 20. 5. — Według wiadomości z międzynarodowych kół wojskowych, oddziały niemieckie i rumuńskie odparły 17 maja nadaremne próby wylamania się zepechniętych na północno-wschodni cypel półwyspu Kercz bolszewików. Po rozbięciu 2-dniowych szturmów otoczonych bolszewików, przeprowadzanych przy użyciu wielkich mas ludzkich w celu uwolnienia się od niszczącego otoczenia, oddziały sprzymierzone przeszły w godzinach południowych 17. maja do koncentrycznego ataku przy silnym użyciu artylerii, w celu zniszczenia osaczonych bolszewików. Rozgorzały przy tym zacięte walki o objekty pewnych zakładów hutniczych, gdzie bolszewicy bronili niezwykle zażarcie każdego poszczególnego budynku. Ponowna próba sowiecka wylądowania na tyłach pierwszej fali ataku niemieckiego przy użyciu dwóch kanonierek, spaliła na panewce. Bolszewicy zamknięci również w pewnym starym porcie stawali zjadliwy opór, który jednak nie mógł powstrzymać ich zniszczenia. Jak twarde były te walki o przełamanie ostatniego próżnego oporu bolszewików świadczą m. in. cyfry. I tak na jednym tylko miejscu naliczono na bardzo małej przestrzeni 950 poległych bolszewików, oraz ponad 1100 jeńców, wziętych do niewoli.

Na środkowym odcinku frontu wschodniego odparto wśród wysokich strat dla bolszewików kilka ich wypadów, w czasie których szczególne sukcesy odniosły niemieckie oddziały, mające za zadanie niszczenie czołgów. Na froncie jeziora Ilmei niemieckie samoloty bojowe bombardowały w niedzielę skupiska sowieckich pojazdów mechanicznych w pobliżu pewnego mostu i spowodowały eksplozję magazynów ropy oraz pojazdów amunicyjnych. Bomby zni-

szczyły w miejscowościach i na drogach dowozowych ponad 270 sowieckich pojazdów. W czasie zwalczania artylerii bolszewickiej zniszczono celnymi pociskami dwie baterie.

BERLIN, 20. 5. — Jak się dowiaduje DNB, wojska niemieckie odniosły szereg sukcesów odpierając w dniu 17. maja w rejonie Charkowa ataki, przeprowadzane przez bolszewików z niezwykłą zaciętością oraz przy masowym poparciu broni pancernej. Podczas kontrataku, doszło na północny wschód od Charkowa do wielkiej bitwy czołgów. W toku gwałtownych walk udało się wojskom niemieckim utrzymać teren, zdobyty w przeciwnatarciu, a ponadto z powrotem zdobyć pewien odcinek, o który w ciągu ostatnich dni toczyły się twarde walki. Według dotychczasowych doniesień, broń przeciwpancerna wojsk niemieckich unieszkodliwiła

w dniu 17. maja 56 czołgów, a skutkiem działania bomb niemieckich samolotów nurkowych — dalsze 54 czołgi bolszewickie stały się niezdolne do akcji tak, iż w ciągu tych walk bolszewicy stracili ogółem 350 czołgów.

Nowy sukces w walkach obronnych odniosły wojska niemieckie, walczące od kilku dni bez przerwy w boju przeciwko silnym jednostkom bolszewików, świeżo rzuconym do walki, przyczem wojska sowieckie odrzucono, zadając im dotkliwe straty w ludziach i broni pancernej. Na obszarach, znajdujących się za frontem niemieckim, węgierskie wojska ubezpieczające zniszczyły planowym atakiem szereg band bolszewickich, uwalniając tym samym wielką ilość miejscowości od terroru bandytów. W Zagłębiu Donieckim, skutkiem bombardowania niemieckich samolo-

Japończycy oczyszczają pogranicze Burmy

Likwidacja band dywersyjnych ukrywających się w lasach

TOKIO, 20. 5. — „Asahi Szimbun“ donosi z Burmy, iż skutkiem stopniowego okrażania przez Japończyków resztek wojsk angielskich i czungkińskich zaciesnia się coraz bardziej pierścień dokoła oddziałów, znajdujących się na pogranicznych obszarach Burmy i Chin oraz nad rzeką Lu. W niedzielę, w odległości 40 km na północ od Pengshung, przyłapano 3 grupy dywersantów. Za dnia ukrywali się w lasach po to, by nocą przeszukiwać okoliczne osiedla za środkami żywności.

Wojska japońskie, ścigające nieustannie wojska alianckie w prowincji Yuennan, zadaly w niedzielę decydujący cios oddziałowi składającemu się z 300 żołnierzy Czungkingu, którzy starali się uciec z rejonu Szunkang. Szunkang znajduje się w odległości 40 km na północ od Hteng-jhung. Podczas ostatnich akcji oczyszczających, przeprowadzonych w Burmie, rozbito resztki wojsk Czungkingu w sile przeszło 300 ludzi.

SAJGON, 20. 5. — Eskadry japońskiego lotnictwa bojowego zaatakowały ponownie port Moresby w kraju Papuasów. Dwa znajdujące się w porcie transportowce zostały na skutek celnych bomb ogarnięte po-

żarem i przechyliły się na wodzie. Celnymi bombami zatopiono dalszy frachtowiec o pojemności 6000 brt. poza basenem portu. Dzielnica barakowa miasta stoi w płomieniach jeszcze od ostatniego ciężkiego ataku lotniczego. Na podstawie obserwacji stwierdzono, iż prawie cała dzielnica baraków wojskowych padła pastwą pożaru.

Lotnisko portu Moresby, na skutek licznych celnych bomb, stało się niezdatne do użytku na okres czasu, którego nie można przewidzieć. Hali i urządzenia zostały w wielkiej części zniszczone.

O „drugim froncie“ coraz ciszej

Brak tonażu uniemożliwia inwazję

LIZBONA, 20. 5. — Propaganda angielska lansująca konieczność drugiego frontu już prawie zupełnie ucichła. Opinia publiczna zaczyna zdawać sobie sprawę, że inwazja w większym stylu na kontynent europejski wymaga tak wielkiego tonażu okrętowego, iż nie można w ogóle o niej myśleć, ponieważ zagroziłoby to zaopatrzeniu pozostałych teatrów wojennych, a również Australii i Indii. Nowojorski korespondent „Manchester Guardian“ donosi w tej kw-

stii swemu dziennikowi: „Główną przeszkodą w przeprowadzeniu natarcia jest brak tonażu okrętowego. Amerykanie zapatrują się krytycznie na program budowy okrętów, wypracowany przez ich rząd w ramach astronomicznych cyfr. Zapowiedź utworzenia nowej angielsko-amerykańskiej komisji przyjęto wprawdzie z pewną ulgą, ubolewa się jednak, że powstanie tak późno.

Wojska U. S. A. zajęły Panamę

VIGO, 20. 5. — W poniedziałek nastąpiło w Panamie — według doniesień nadeszłych z Nowego Jorku — podpisanie umowy przyniesiającej sprawę o anizację tej republiki do sądu wojskowego i amerykańskiego sędziego S. Zjednoczonych Stanów, powołując ją do sądu wojskowego. Amerykańskie siły zbrojne zajęły Panamę w poniedziałek.

O czym mówiono na tajnym posiedzeniu parlamentu angielskiego?

LIZBONA, 20. 5. — Członek angielskiej Izby Gmin Mc Govern, według teraz dopiero ogłoszonego komunikatu „Timesa”, bronił się energicznie przeciwko zarzutowi rozpowszechniania wiadomości o ostatnim tajnym posiedzeniu Izby Gmin, które to wiadomości byłyby szkodliwe dla Anglii. Poseł Shakespeare zarzucał Mc Governowi, iż według doniesienia organu niezależnej partji pracy „New Leader”, oświadczył miał w swojej mowie, że w ciągu ostatnich dwóch miesięcy straciła Anglia ponad 800.000 ton tonażu okrętowego. Churchill podał tę wiadomość na tajnym posiedzeniu, chcąc ukryć owe fakty przed narodem angielskim.

W dalszym ciągu powiedział Mc Govern, iż ministrowie przemawiając do społeczeństwa, okłamują naród. (Jeden z członków Izby Gmin zaważał wówczas: „Czyż nie zgadza się to z prawdą?”).

Mc Govern oświadczył, iż nie pozuwa się do żadnej winy. W jego okręgu wyborczym podnosi się, przede wszystkim w kołach komunistycznych, sprawę drugiego frontu. On jednak wychodzi z założenia, iż

wszystkie drugie, trzecie, lub czwarte fronty zależą od sytuacji okrętowej. Sytuacja ta jest jednak poważną a dla niego nowością jest fakt, iż sprawa ta przedstawia jakąś tajemnicę wojenną. Mógłby on np. dowiedzieć się każdego dnia z radia irlandzkiego nazwy tych wszystkich statków, które zatopione zostały przez Niemców. W gazetach amerykańskich znajduje w dalszym ciągu całe listy okrętów zaginionych na Atlantyku. Z tego powodu znajduje się pod wrażeniem, iż cały świat poinformowany jest o tych rzeczach, o których nie chce się uświadomić narodu angielskiego. W zasadzie jest on przeciwko tajnym posiedzeniom, stojąc na stanowisku, iż służą one niestety jedynie do wydobywania rządu z ciężkich opresji. Izba Gmin postanowiła bardzo skąpa mniejszością głosów (148:113) przekazać ten wypadek Komisji Przywilejów.

Admirał Cunningham wyjeżdża do Waszyngtonu

SZTOKHOLM, 20. 5. — Admirał sir Andrew Cunningham, głównodowodzący brytyjskiej floty śródziemnomorskiej — jak komunikują urzędowo z Londynu, — uda się wkrótce w misji urzędowej do Waszyngtonu. Admirał Harwood, mianowany następcą Cunninghama, przybył już do Aleksandrii.

24.000 Polaków w służbie pocztowej

KRAKÓW, 20. 5. — Niemiecka Poczta Wschodu zatrudniła w wielkich rozmiarach personal dawniej polskiej poczty. Podczas, gdy pod koniec marca 1941 r. pełniło służbę przy Niemieckiej Poczcie Wschodu 5.411 b. polskich urzędników, 1.532 pracowników i 4.317 funkcjonariuszy, to dzisiaj liczba polskich sił zatrudnionych w służbie Niemieckiej

Poczty Wschodu — bez danych odnoszących się do okręgu Galicja — podniosła się do 24.000 osób. Należy zaznaczyć, że proces ten nie jest jeszcze całkowicie zakończony.

KRAKÓW, 20. 5. — W ramach opieki społecznej dla polskiego personelu, utworzyła Niemiecka Poczta Wschodu w większych miastach wspólne kuchnie, które w porze obiadowej wydają gorące posiłki. Prócz troski o dostarczenie służbowych mundurów i obuwiu, Niemiecka Poczta Wschodu stara się również o odnowienie odzieży cywilnej swych pracowników, zakładając w tym celu kasę odzieżową. W szczególnych wypadkach (śmierci, ciężkiej choroby itd.) wspiera zarząd Poczty polskich pracowników wszelkimi środkami stojącymi do dyspozycji. Regularnie zapomogi są wypłacane w okresie świąt Bożego Narodzenia, a nadto w trudnościach przy zaopatrzeniu się w węgle i ziemiaki stoi Niemiecka Poczta Wschodu do dyspozycji, tak radą jak i czynem.

Ilu czołgami dysponują jeszcze Sowiety?

Kampania zimowa pochłonięła 24.000 czołgów

BERLIN, 20. 5. — Bolszewicy stracili w czasie ich ataków zimowych w przybliżeniu 24.000 czołgów. W fachowych rozważaniach na ten temat niemiecki generał — major Theiss dochodzi do wniosku, że pozostała ilość czołgów sowieckich musiała kilkakrotnie przewyższać liczbę 10.000. W przeciwieństwie do

tego, siły niemieckiej broni pancernej odpowiadały tylko nieznacznej części sowieckich sił zbrojnych. Pomimo tej znacznej sowieckiej przewagi ilościowej w czołgach udało się wyrządzić bardzo ciężkie szkody ich maszynie wojennej. Nie ulega jednak wątpliwości, iż bolszewicy jeszcze nadal dysponują czołgami

Na odcinku Donieckim załamały się wszystkie ataki kombinowanych jednostek sowieckich

BERLIN, 20. 5. — Oddziały niemieckie w Zagłębiu Donieckim — według doniesienia DNB z międzynarodowych kół wojskowych — rozbiły wszystkie ataki bolszewickie. Bolszewicy przy użyciu piechoty, wspartej czołgami, artylerią i samolotami próbowali uzyskać sukcesy w rejonie Charkowa. Wśród ciężkich strat w ludziach i materiale dla bolszewików, ataki sowieckie zostały wszędzie odparte. W toku tych walk stracili bolszewicy — jak już komunikowano — 59 czołgów. W ten sposób liczba przetrzonych czołgów sowieckich podniosła się do 240.

Oddziały rumuńskie unicestwiły silny atak bolszewicki, podjęty przeciwko pozycji rumuńskim po przystąpieniu artyleryjskim i przy wsparciu samolotów bojowych.

Z tych pomyślnych walk obronnych w Zagłębiu Donieckim oddziały niemieckie przeszły do energicznych kontrataków, odrzucając bolszewików. I tak jedna niemiecka grupa bojowa przełamała w zaciętych walkach silny opór bolszewicki, docierając aż do pewnego niemieckiego punktu operacyjnego, okrążonego od trzech i pół dni przez bolszewików. Żołnierze niemieccy w nieprzerwanym, bardzo ciężkich walkach przeciwko bolszewikom, rzucającym bezlitośnie do akcji ludzi i materiał, wsparci zostali przez załogę tego punktu obserwacyjnego pod dowództwem jej pułkownika. Dzięki uwieńczeniu sukcesem atakowi niemieckiemu, załoga niemieckiego punktu operacyjnego została uwolniona, a bolszewików jeszcze dalej odrzucono.

Na innych odcinkach frontu południowego szereg niemieckich oddziałów wypadowych wtargnęło zwycięsko do silnie umocnionych pozycji bolszewickich.

Lotnictwo niemieckie na froncie donieckim atakowało znajdujące się w ruchu oddziały bolszewickie i koncentracje zamaskowanych czołgów, uzyskując bardzo dobre skutki. Według dotychczasowych doniesień, na tym odcinku walki zniszczone w niedzielę 32 czołgi bolszewickie, a 22 dalsze skutkiem ciężkich uszkodzeń stały się niezdolne do manewrowania. W licznych walkach powietrznych myśliwcy niemieccy przy utracie tylko jednego aparatu, zestrzelili — według dotychczasowych doniesień — 19 samolotów bolszewickich, z czego szereg bombowców.

Mowa węgierskiego ministra Antala

BUDAPESZT, 20. 5. — Węgierski minister propagandy Antal stwierdził w mowie, wygłoszonej w Magyarovar, iż Węgry mogą spodziewać się zabezpieczenia swego bytu i niezawisłości jedynie przez zwycięstwo Osi. Ze strony Sowieków Węgry mogą liczyć jedynie na zniszczenie, a przy zwycięstwie polityki anglosaskiej, jedynie na nowe, może jeszcze bardziej gorzkie Trzianon. „Jeśli na froncie wschodnim wypełniemy stale wiernie swój obowiązek, to walczymy naprawdę o naszą własną przyszłość”.

Moskwa a proces w Ankarze

SZTOKHOLM, 20. 5. — W Moskwie rozstrzelano dwóch członków ambasady sowieckiej w Ankarze, ponieważ nie przeszli aresztowania oskarżonego w procesie o zamach, Kornilowa.

Droga bita: Wolbrom—Kraków

KRAKÓW, 20. 5. — Polska Służba Budowlana podjęła w dalszym ciągu budowę drogi bitej, na ostatnim odcinku Wolbrom—Skala, koło Ojcowa. Do zakończenia tej ważnej arterii kołowej, mającej na celu połączenie ruchliwego miasteczka Wolbromia z Krakowem przez Skalę i Ojcowo, ogólnej długości 20 km, pozostało jeszcze 5 km. Budowa rozpoczęła się od wsi Wielmoża w gminie sułozewskiej i od osady Skala. Przy budowie zatrudnionych jest obecnie 200 junaków zakwaterowanych w specjalnie zbudowanych barakach we wsi Wielmoża. Szosa zostanie ostatecznie wykończona jeszcze w roku bieżącym.

KUPNO SPRZEDAŻ
SPRZEDAM nową elegancką ubranie na wysokię.
Zgłoszenia: 18-20. Lwów, Imakowicza 31/A. 20542:
SPRZEDAM bryczkę używaną na rezerwach. Plebania — Eudno, p. Złma Woda. 20081:
ADAPTER Alwajki lub inny, muterki do adapterów kupię. Lwów, Kocbańskiewicza 33/1. 20084
PATEFON walizkowy „His Masters Voice” z płytami, sprzedam. Lwów, Plac Bernardyński 3 a, II p. miesz. 4., od 4-7. 20287:
PIANINO 1 fortepian w bardzo dobrym stanie sprzedam. Lwów, Walo wa 1. 20132
KUPIĘ kompletną lub częściową wyprawę niemiecką. Listy Gaz. Lw. „Nr. 20018”
KUPIJE — stare ZYBY I LUTEA większych malarów poczw od cateru milioów grubości. Saliflerna Rozwadów — dźwiera 18975
DAM plece kaflowe i piensm na Lwów, Lan a 13, dolny k. 20039
DAM wózek głęboki. Osoliń. I. p. g. prawo. 20011
KUPIĘ wytworny kostium na wysokię plewzorzędny gantunek oraz stan. Lwów, Obozowa 2 m. 5. 20316
WŁASZCZ damski, Sweterek biały — Sukienki (Arednia) Czołenka 37, Kostium (szcupła), SKRZYPCE wygrane — sprzedam. Lwów, Plekarska ośmiennale, mieszkanie dziękuję. 20598
SPRZEDAM szafę trójdziałną (oszech kaubanki), kanapkę. Lwów, Koncia 81. 20077
SPRZEDAM wypialnie dębową jasną, w dobrym stanie, kredens kuchenny, stół, krzesła, otomanę, umywalkę, pakę wełnową, kowcz podróżny, ekuiper kufer nieduży primus, pralkę — naczynia kuchenne i drobiazgi — worytki gospodarzkie, słoć. — Oglądać: 8-16. Lwów, Torosiewiczza 15, III. m. 14. 20009
SPRZEDAM elegancki kostium na niskiego, g. 2-6. Lwów, Bonifratrów 12, m. 3. 20006
SPRZEDAM elegancki kostium — sukienkę, parasolkę. Lwów, Teatyńska 33, m. 4. 19938
WZEWSKIE przybory do nabycia po cenach konkurencyjnych — we Firmie Jan Palczewski Kraków, ul. Długa 14. — 19731
PROUSTA: W poszukiwaniu straconego czasu — całość lub poszczególne części: Tarkiewicz: Historia filozofii; Geografia; Zmady styki — kupię. Głęboka 14, IX, III p. 20284
SPRZEDAM futro męskie sportowe — kombinezon — spód bibrolina. Lwów, Męcana 14, m. dwa. 20216
KUPIĘ maszynę elektryczną 220 do zalapiania oczek. Lwów, Piłjarów 64, m. 5. 20218
KUPUJEMY TERPENTYNY, WOSK ZIEMNY, PARAFINĘ, BENZOL, GLICERYNE LABORATORIUM CHEMICZNE „JORDAN” LWÓW, PL. BERNARDYŃSKI 3, L. p. 20008
SPRZEDAM: lodówkę małą, kredens kuchenny, stół, krzesła, otomanę, umywalkę, pakę wełnową, kowcz podróżny, ekuiper kufer nieduży primus, pralkę — naczynia kuchenne i drobiazgi — worytki gospodarzkie, słoć. — Oglądać: 8-16. Lwów, Torosiewiczza 15, III. m. 14. 20009
SPRZEDAM elegancki kostium na niskiego, g. 2-6. Lwów, Bonifratrów 12, m. 3. 20006
SPRZEDAM elegancki kostium — sukienkę, parasolkę. Lwów, Teatyńska 33, m. 4. 19938
WZEWSKIE przybory do nabycia po cenach konkurencyjnych — we Firmie Jan Palczewski Kraków, ul. Długa 14. — 19731
PROUSTA: W poszukiwaniu straconego czasu — całość lub poszczególne części: Tarkiewicz: Historia filozofii; Geografia; Zmady styki — kupię. Głęboka 14, IX, III p. 20284
SPRZEDAM futro męskie sportowe — kombinezon — spód bibrolina. Lwów, Męcana 14, m. dwa. 20216
KUPIĘ maszynę elektryczną 220 do zalapiania oczek. Lwów, Piłjarów 64, m. 5. 20218
KUPUJEMY TERPENTYNY, WOSK ZIEMNY, PARAFINĘ, BENZOL, GLICERYNE LABORATORIUM CHEMICZNE „JORDAN” LWÓW, PL. BERNARDYŃSKI 3, L. p. 20008
SPRZEDAM: lodówkę małą, kredens kuchenny, stół, krzesła, otomanę, umywalkę, pakę wełnową, kowcz podróżny, ekuiper kufer nieduży primus, pralkę — naczynia kuchenne i drobiazgi — worytki gospodarzkie, słoć. — Oglądać: 8-16. Lwów, Torosiewiczza 15, III. m. 14. 20009
SPRZEDAM elegancki kostium na niskiego, g. 2-6. Lwów, Bonifratrów 12, m. 3. 20006
SPRZEDAM elegancki kostium — sukienkę, parasolkę. Lwów, Teatyńska 33, m. 4. 19938
WZEWSKIE przybory do nabycia po cenach konkurencyjnych — we Firmie Jan Palczewski Kraków, ul. Długa 14. — 19731
PROUSTA: W poszukiwaniu straconego czasu — całość lub poszczególne części: Tarkiewicz: Historia filozofii; Geografia; Zmady styki — kupię. Głęboka 14, IX, III p. 20284
SPRZEDAM futro męskie sportowe — kombinezon — spód bibrolina. Lwów, Męcana 14, m. dwa. 20216
KUPIĘ maszynę elektryczną 220 do zalapiania oczek. Lwów, Piłjarów 64, m. 5. 20218
KUPUJEMY TERPENTYNY, WOSK ZIEMNY, PARAFINĘ, BENZOL, GLICERYNE LABORATORIUM CHEMICZNE „JORDAN” LWÓW, PL. BERNARDYŃSKI 3, L. p. 20008
SPRZEDAM: lodówkę małą, kredens kuchenny, stół, krzesła, otomanę, umywalkę, pakę wełnową, kowcz podróżny, ekuiper kufer nieduży primus, pralkę — naczynia kuchenne i drobiazgi — worytki gospodarzkie, słoć. — Oglądać: 8-16. Lwów, Torosiewiczza 15, III. m. 14. 20009
SPRZEDAM elegancki kostium na niskiego, g. 2-6. Lwów, Bonifratrów 12, m. 3. 20006
SPRZEDAM elegancki kostium — sukienkę, parasolkę. Lwów, Teatyńska 33, m. 4. 19938
WZEWSKIE przybory do nabycia po cenach konkurencyjnych — we Firmie Jan Palczewski Kraków, ul. Długa 14. — 19731
PROUSTA: W poszukiwaniu straconego czasu — całość lub poszczególne części: Tarkiewicz: Historia filozofii; Geografia; Zmady styki — kupię. Głęboka 14, IX, III p. 20284
SPRZEDAM futro męskie sportowe — kombinezon — spód bibrolina. Lwów, Męcana 14, m. dwa. 20216
KUPIĘ maszynę elektryczną 220 do zalapiania oczek. Lwów, Piłjarów 64, m. 5. 20218
KUPUJEMY TERPENTYNY, WOSK ZIEMNY, PARAFINĘ, BENZOL, GLICERYNE LABORATORIUM CHEMICZNE „JORDAN” LWÓW, PL. BERNARDYŃSKI 3, L. p. 20008
SPRZEDAM: lodówkę małą, kredens kuchenny, stół, krzesła, otomanę, umywalkę, pakę wełnową, kowcz podróżny, ekuiper kufer nieduży primus, pralkę — naczynia kuchenne i drobiazgi — worytki gospodarzkie, słoć. — Oglądać: 8-16. Lwów, Torosiewiczza 15, III. m. 14. 20009
SPRZEDAM elegancki kostium na niskiego, g. 2-6. Lwów, Bonifratrów 12, m. 3. 20006
SPRZEDAM elegancki kostium — sukienkę, parasolkę. Lwów, Teatyńska 33, m. 4. 19938
WZEWSKIE przybory do nabycia po cenach konkurencyjnych — we Firmie Jan Palczewski Kraków, ul. Długa 14. — 19731
PROUSTA: W poszukiwaniu straconego czasu — całość lub poszczególne części: Tarkiewicz: Historia filozofii; Geografia; Zmady styki — kupię. Głęboka 14, IX, III p. 20284
SPRZEDAM futro męskie sportowe — kombinezon — spód bibrolina. Lwów, Męcana 14, m. dwa. 20216
KUPIĘ maszynę elektryczną 220 do zalapiania oczek. Lwów, Piłjarów 64, m. 5. 20218
KUPUJEMY TERPENTYNY, WOSK ZIEMNY, PARAFINĘ, BENZOL, GLICERYNE LABORATORIUM CHEMICZNE „JORDAN” LWÓW, PL. BERNARDYŃSKI 3, L. p. 20008
SPRZEDAM: lodówkę małą, kredens kuchenny, stół, krzesła, otomanę, umywalkę, pakę wełnową, kowcz podróżny, ekuiper kufer nieduży primus, pralkę — naczynia kuchenne i drobiazgi — worytki gospodarzkie, słoć. — Oglądać: 8-16. Lwów, Torosiewiczza 15, III. m. 14. 20009
SPRZEDAM elegancki kostium na niskiego, g. 2-6. Lwów, Bonifratrów 12, m. 3. 20006
SPRZEDAM elegancki kostium — sukienkę, parasolkę. Lwów, Teatyńska 33, m. 4. 19938
WZEWSKIE przybory do nabycia po cenach konkurencyjnych — we Firmie Jan Palczewski Kraków, ul. Długa 14. — 19731
PROUSTA: W poszukiwaniu straconego czasu — całość lub poszczególne części: Tarkiewicz: Historia filozofii; Geografia; Zmady styki — kupię. Głęboka 14, IX, III p. 20284
SPRZEDAM futro męskie sportowe — kombinezon — spód bibrolina. Lwów, Męcana 14, m. dwa. 20216
KUPIĘ maszynę elektryczną 220 do zalapiania oczek. Lwów, Piłjarów 64, m. 5. 20218
KUPUJEMY TERPENTYNY, WOSK ZIEMNY, PARAFINĘ, BENZOL, GLICERYNE LABORATORIUM CHEMICZNE „JORDAN” LWÓW, PL. BERNARDYŃSKI 3, L. p. 20008
SPRZEDAM: lodówkę małą, kredens kuchenny, stół, krzesła, otomanę, umywalkę, pakę wełnową, kowcz podróżny, ekuiper kufer nieduży primus, pralkę — naczynia kuchenne i drobiazgi — worytki gospodarzkie, słoć. — Oglądać: 8-16. Lwów, Torosiewiczza 15, III. m. 14. 20009
SPRZEDAM elegancki kostium na niskiego, g. 2-6. Lwów, Bonifratrów 12, m. 3. 20006
SPRZEDAM elegancki kostium — sukienkę, parasolkę. Lwów, Teatyńska 33, m. 4. 19938
WZEWSKIE przybory do nabycia po cenach konkurencyjnych — we Firmie Jan Palczewski Kraków, ul. Długa 14. — 19731
PROUSTA: W poszukiwaniu straconego czasu — całość lub poszczególne części: Tarkiewicz: Historia filozofii; Geografia; Zmady styki — kupię. Głęboka 14, IX, III p. 20284
SPRZEDAM futro męskie sportowe — kombinezon — spód bibrolina. Lwów, Męcana 14, m. dwa. 20216
KUPIĘ maszynę elektryczną 220 do zalapiania oczek. Lwów, Piłjarów 64, m. 5. 20218
KUPUJEMY TERPENTYNY, WOSK ZIEMNY, PARAFINĘ, BENZOL, GLICERYNE LABORATORIUM CHEMICZNE „JORDAN” LWÓW, PL. BERNARDYŃSKI 3, L. p. 20008
SPRZEDAM: lodówkę małą, kredens kuchenny, stół, krzesła, otomanę, umywalkę, pakę wełnową, kowcz podróżny, ekuiper kufer nieduży primus, pralkę — naczynia kuchenne i drobiazgi — worytki gospodarzkie, słoć. — Oglądać: 8-16. Lwów, Torosiewiczza 15, III. m. 14. 20009
SPRZEDAM elegancki kostium na niskiego, g. 2-6. Lwów, Bonifratrów 12, m. 3. 20006
SPRZEDAM elegancki kostium — sukienkę, parasolkę. Lwów, Teatyńska 33, m. 4. 19938
WZEWSKIE przybory do nabycia po cenach konkurencyjnych — we Firmie Jan Palczewski Kraków, ul. Długa 14. — 19731
PROUSTA: W poszukiwaniu straconego czasu — całość lub poszczególne części: Tarkiewicz: Historia filozofii; Geografia; Zmady styki — kupię. Głęboka 14, IX, III p. 20284
SPRZEDAM futro męskie sportowe — kombinezon — spód bibrolina. Lwów, Męcana 14, m. dwa. 20216
KUPIĘ maszynę elektryczną 220 do zalapiania oczek. Lwów, Piłjarów 64, m. 5. 20218
KUPUJEMY TERPENTYNY, WOSK ZIEMNY, PARAFINĘ, BENZOL, GLICERYNE LABORATORIUM CHEMICZNE „JORDAN” LWÓW, PL. BERNARDYŃSKI 3, L. p. 20008
SPRZEDAM: lodówkę małą, kredens kuchenny, stół, krzesła, otomanę, umywalkę, pakę wełnową, kowcz podróżny, ekuiper kufer nieduży primus, pralkę — naczynia kuchenne i drobiazgi — worytki gospodarzkie, słoć. — Oglądać: 8-16. Lwów, Torosiewiczza 15, III. m. 14. 20009
SPRZEDAM elegancki kostium na niskiego, g. 2-6. Lwów, Bonifratrów 12, m. 3. 20006
SPRZEDAM elegancki kostium — sukienkę, parasolkę. Lwów, Teatyńska 33, m. 4. 19938
WZEWSKIE przybory do nabycia po cenach konkurencyjnych — we Firmie Jan Palczewski Kraków, ul. Długa 14. — 19731
PROUSTA: W poszukiwaniu straconego czasu — całość lub poszczególne części: Tarkiewicz: Historia filozofii; Geografia; Zmady styki — kupię. Głęboka 14, IX, III p. 20284
SPRZEDAM futro męskie sportowe — kombinezon — spód bibrolina. Lwów, Męcana 14, m. dwa. 20216
KUPIĘ maszynę elektryczną 220 do zalapiania oczek. Lwów, Piłjarów 64, m. 5. 20218
KUPUJEMY TERPENTYNY, WOSK ZIEMNY, PARAFINĘ, BENZOL, GLICERYNE LABORATORIUM CHEMICZNE „JORDAN” LWÓW, PL. BERNARDYŃSKI 3, L. p. 20008
SPRZEDAM: lodówkę małą, kredens kuchenny, stół, krzesła, otomanę, umywalkę, pakę wełnową, kowcz podróżny, ekuiper kufer nieduży primus, pralkę — naczynia kuchenne i drobiazgi — worytki gospodarzkie, słoć. — Oglądać: 8-16. Lwów, Torosiewiczza 15, III. m. 14. 20009
SPRZEDAM elegancki kostium na niskiego, g. 2-6. Lwów, Bonifratrów 12, m. 3. 20006
SPRZEDAM elegancki kostium — sukienkę, parasolkę. Lwów, Teatyńska 33, m. 4. 19938
WZEWSKIE przybory do nabycia po cenach konkurencyjnych — we Firmie Jan Palczewski Kraków, ul. Długa 14. — 19731
PROUSTA: W poszukiwaniu straconego czasu — całość lub poszczególne części: Tarkiewicz: Historia filozofii; Geografia; Zmady styki — kupię. Głęboka 14, IX, III p. 20284
SPRZEDAM futro męskie sportowe — kombinezon — spód bibrolina. Lwów, Męcana 14, m. dwa. 20216
KUPIĘ maszynę elektryczną 220 do zalapiania oczek. Lwów, Piłjarów 64, m. 5. 20218
KUPUJEMY TERPENTYNY, WOSK ZIEMNY, PARAFINĘ, BENZOL, GLICERYNE LABORATORIUM CHEMICZNE „JORDAN” LWÓW, PL. BERNARDYŃSKI 3, L. p. 20008
SPRZEDAM: lodówkę małą, kredens kuchenny, stół, krzesła, otomanę, umywalkę, pakę wełnową, kowcz podróżny, ekuiper kufer nieduży primus, pralkę — naczynia kuchenne i drobiazgi — worytki gospodarzkie, słoć. — Oglądać: 8-16. Lwów, Torosiewiczza 15, III. m. 14. 20009
SPRZEDAM elegancki kostium na niskiego, g. 2-6. Lwów, Bonifratrów 12, m. 3. 20006
SPRZEDAM elegancki kostium — sukienkę, parasolkę. Lwów, Teatyńska 33, m. 4. 19938
WZEWSKIE przybory do nabycia po cenach konkurencyjnych — we Firmie Jan Palczewski Kraków, ul. Długa 14. — 19731
PROUSTA: W poszukiwaniu straconego czasu — całość lub poszczególne części: Tarkiewicz: Historia filozofii; Geografia; Zmady styki — kupię. Głęboka 14, IX, III p. 20284
SPRZEDAM futro męskie sportowe — kombinezon — spód bibrolina. Lwów, Męcana 14, m. dwa. 20216
KUPIĘ maszynę elektryczną 220 do zalapiania oczek. Lwów, Piłjarów 64, m. 5. 20218
KUPUJEMY TERPENTYNY, WOSK ZIEMNY, PARAFINĘ, BENZOL, GLICERYNE LABORATORIUM CHEMICZNE „JORDAN” LWÓW, PL. BERNARDYŃSKI 3, L. p. 20008
SPRZEDAM: lodówkę małą, kredens kuchenny, stół, krzesła, otomanę, umywalkę, pakę wełnową, kowcz podróżny, ekuiper kufer nieduży primus, pralkę — naczynia kuchenne i drobiazgi — worytki gospodarzkie, słoć. — Oglądać: 8-16. Lwów, Torosiewiczza 15, III. m. 14. 20009
SPRZEDAM elegancki kostium na niskiego, g. 2-6. Lwów, Bonifratrów 12, m. 3. 20006
SPRZEDAM elegancki kostium — sukienkę, parasolkę. Lwów, Teatyńska 33, m. 4. 19938
WZEWSKIE przybory do nabycia po cenach konkurencyjnych — we Firmie Jan Palczewski Kraków, ul. Długa 14. — 19731
PROUSTA: W poszukiwaniu straconego czasu — całość lub poszczególne części: Tarkiewicz: Historia filozofii; Geografia; Zmady styki — kupię. Głęboka 14, IX, III p. 20284
SPRZEDAM futro męskie sportowe — kombinezon — spód bibrolina. Lwów, Męcana 14, m. dwa. 20216
KUPIĘ maszynę elektryczną 220 do zalapiania oczek. Lwów, Piłjarów 64, m. 5. 20218
KUPUJEMY TERPENTYNY, WOSK ZIEMNY, PARAFINĘ, BENZOL, GLICERYNE LABORATORIUM CHEMICZNE „JORDAN” LWÓW, PL. BERNARDYŃSKI 3, L. p. 20008
SPRZEDAM: lodówkę małą, kredens kuchenny, stół, krzesła, otomanę, umywalkę, pakę wełnową, kowcz podróżny, ekuiper kufer nieduży primus, pralkę — naczynia kuchenne i drobiazgi — worytki gospodarzkie, słoć. — Oglądać: 8-16. Lwów, Torosiewiczza 15, III. m. 14. 20009
SPRZEDAM elegancki kostium na niskiego, g. 2-6. Lwów, Bonifratrów 12, m. 3. 20006
SPRZEDAM elegancki kostium — sukienkę, parasolkę. Lwów, Teatyńska 33, m. 4. 19938
WZEWSKIE przybory do nabycia po cenach konkurencyjnych — we Firmie Jan Palczewski Kraków, ul. Długa 14. — 19731
PROUSTA: W poszukiwaniu straconego czasu — całość lub poszczególne części: Tarkiewicz: Historia filozofii; Geografia; Zmady styki — kupię. Głęboka 14, IX, III p. 20284
SPRZEDAM futro męskie sportowe — kombinezon — spód bibrolina. Lwów, Męcana 14, m. dwa. 20216
KUPIĘ maszynę elektryczną 220 do zalapiania oczek. Lwów, Piłjarów 64, m. 5. 20218
KUPUJEMY TERPENTYNY, WOSK ZIEMNY, PARAFINĘ, BENZOL, GLICERYNE LABORATORIUM CHEMICZNE „JORDAN” LWÓW, PL. BERNARDYŃSKI 3, L. p. 20008
SPRZEDAM: lodówkę małą, kredens kuchenny, stół, krzesła, otomanę, umywalkę, pakę wełnową, kowcz podróżny, ekuiper kufer nieduży primus, pralkę — naczynia kuchenne i drobiazgi — worytki gospodarzkie, słoć. — Oglądać: 8-16. Lwów, Torosiewiczza 15, III. m. 14. 20009
SPRZEDAM elegancki kostium na niskiego, g. 2-6. Lwów, Bonifratrów 12, m. 3. 20006
SPRZEDAM elegancki kostium — sukienkę, parasolkę. Lwów, Teatyńska 33, m. 4. 19938
WZEWSKIE przybory do nabycia po cenach konkurencyjnych — we Firmie Jan Palczewski Kraków, ul. Długa 14. — 19731
PROUSTA: W poszukiwaniu straconego czasu — całość lub poszczególne części: Tarkiewicz: Historia filozofii; Geografia; Zmady styki — kupię. Głęboka 14, IX, III p. 20284
SPRZEDAM futro męskie sportowe — kombinezon — spód bibrolina. Lwów, Męcana 14, m. dwa. 20216
KUPIĘ maszynę elektryczną 220 do zalapiania oczek. Lwów, Piłjarów 64, m. 5. 20218
KUPUJEMY TERPENTYNY, WOSK ZIEMNY, PARAFINĘ, BENZOL, GLICERYNE LABORATORIUM CHEMICZNE „JORDAN” LWÓW, PL. BERNARDYŃSKI 3, L. p. 20008
SPRZEDAM: lodówkę małą, kredens kuchenny, stół, krzesła, otomanę, umywalkę, pakę wełnową, kowcz podróżny, ekuiper kufer nieduży primus, pralkę — naczynia kuchenne i drobiazgi — worytki gospodarzkie, słoć. — Oglądać: 8-16. Lwów, Torosiewiczza 15, III. m. 14. 20009
SPRZEDAM elegancki kostium na niskiego, g. 2-6. Lwów, Bonifratrów 12, m. 3. 20006
SPRZEDAM elegancki kostium — sukienkę, parasolkę. Lwów, Teatyńska 33, m. 4. 19938
WZEWSKIE przybory do nabycia po cenach konkurencyjnych — we Firmie Jan Palczewski Kraków, ul. Długa 14. — 19731
PROUSTA: W poszukiwaniu straconego czasu — całość lub poszczególne części: Tarkiewicz: Historia filozofii; Geografia; Zmady styki — kupię. Głęboka 14, IX, III p. 20284
SPRZEDAM futro męskie sportowe — kombinezon — spód bibrolina. Lwów, Męcana 14, m. dwa. 20216
KUPIĘ maszynę elektryczną 220 do zalapiania oczek. Lwów, Piłjarów 64, m. 5. 20218
KUPUJEMY TERPENTYNY, WOSK ZIEMNY, PARAFINĘ, BENZOL, GLICERYNE LABORATORIUM CHEMICZNE „JORDAN” LWÓW, PL. BERNARDYŃSKI 3, L. p. 20008
SPRZEDAM: lodówkę małą, kredens kuchenny, stół, krzesła, otomanę, umywalkę, pakę wełnową, kowcz podróżny, ekuiper kufer nieduży primus, pralkę — naczynia kuchenne i drobiazgi — worytki gospodarzkie, słoć. — Oglądać: 8-16. Lwów, Torosiewiczza 15, III. m. 14. 20009
SPRZEDAM elegancki kostium na niskiego, g. 2-6. Lwów, Bonifratrów 12, m. 3. 20006
SPRZEDAM elegancki kostium — sukienkę, parasolkę. Lwów, Teatyńska 33, m. 4. 19938
WZEWSKIE przybory do nabycia po cenach konkurencyjnych — we Firmie Jan Palczewski Kraków, ul. Długa 14. — 19731
PROUSTA: W poszukiwaniu straconego czasu — całość lub poszczególne części: Tarkiewicz: Historia filozofii; Geografia; Zmady styki — kupię. Głęboka 14, IX, III p. 20284
SPRZEDAM futro męskie sportowe — kombinezon — spód bibrolina. Lwów, Męcana 14, m. dwa. 20216
KUPIĘ maszynę elektryczną 220 do zalapiania oczek. Lwów, Piłjarów 64, m. 5. 20218
KUPUJEMY TERPENTYNY, WOSK ZIEMNY, PARAFINĘ, BENZOL, GLICERYNE LABORATORIUM CHEMICZNE „JORDAN” LWÓW, PL. BERNARDYŃSKI 3, L. p. 20008
SPRZEDAM: lodówkę małą, kredens kuchenny, stół, krzesła, otomanę, umywalkę, pakę wełnową, kowcz podróżny, ekuiper kufer nieduży primus, pralkę — naczynia kuchenne i drobiazgi — worytki gospodarzkie, słoć. — Oglądać: 8-16. Lwów, Torosiewiczza 15, III. m. 14. 20009
SPRZEDAM elegancki kostium na niskiego, g. 2-6. Lwów, Bonifratrów 12, m. 3. 20006
SPRZEDAM elegancki kostium — sukienkę, parasolkę. Lwów, Teatyńska 33, m. 4. 19938
WZEWSKIE przybory do nabycia po cenach konkurencyjnych — we Firmie Jan Palczewski Kraków, ul. Długa 14. — 19731
PROUSTA: W poszukiwaniu straconego czasu — całość lub poszczególne części: Tarkiewicz: Historia filozofii; Geografia; Zmady styki — kupię. Głęboka 14, IX, III p. 20284
SPRZEDAM futro męskie sportowe — kombinezon — spód bibrolina. Lwów, Męcana 14, m. dwa. 20216
KUPIĘ maszynę elektryczną 220 do zalapiania oczek. Lwów, Piłjarów 64, m. 5. 20218
KUPUJEMY TERPENTYNY, WOSK ZIEMNY, PARAFINĘ, BENZOL, GLICERYNE LABORATORIUM CHEMICZNE „JORDAN” LWÓW, PL. BERNARDYŃSKI 3, L. p. 20008
SPRZEDAM: lodówkę małą, kredens kuchenny, stół, krzesła, otomanę, umywalkę, pakę wełnową, kowcz podróżny, ekuiper kufer nieduży primus, pralkę — naczynia kuchenne i drobiazgi — worytki gospodarzkie, słoć. — Oglądać: 8-16. Lwów, Torosiewiczza 15, III. m. 14. 20009
SPRZEDAM elegancki kostium na niskiego, g. 2-6. Lwów, Bonifratrów 12, m. 3. 20006
SPRZEDAM elegancki kostium — sukienkę, parasolkę. Lwów, Teatyńska 33, m. 4. 19938
WZEWSKIE przybory do nabycia po cenach konkurencyjnych — we Firmie Jan Palczew

